

Số: 101/ KH- MNAH

An Hòa, ngày 25 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
Sân chơi tập thể với chủ đề “ Những chiến sĩ tí hon”
Năm học 2022- 2023

Thực hiện hướng dẫn số 155/KH-PGDĐT-GDMN ngày 14 tháng 09 năm 2022 của phòng GD&&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2022-2023; Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 của trường MN An Hòa;

Trường mầm non An Hòa xây dựng kế hoạch tổ chức sân chơi tập thể với chủ đề “ Những chiến sĩ tí hon năm học 2022-2023 như sau.

I. Mục đích.

- Tạo sân chơi bổ ích, thiết thực cho đội ngũ cán bộ giáo viên trong nhà trường thể hiện năng lực chuyên môn, phát huy khả năng sáng tạo trong việc thiết kế xây dựng và khai thác sử dụng có hiệu quả môi trường giáo dục cho trẻ trong các nhóm/ lớp trong nhà trường theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung tâm, góp phần thực hiện tốt mục tiêu giáo dục mầm non.

- Giúp cán bộ giáo viên nâng cao nhận thức, kĩ năng tổ chức các hoạt động giáo dục phát triển vận động cho trẻ mầm non theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung tâm. Tiếp tục tăng cường các phương tiện thiết bị, đồ dùng đồ chơi phát triển vận động cho trẻ.

- Giúp trẻ nâng cao thể chất; phát triển các tố chất nhanh, mạnh, bền, khéo; tăng cường tính độc lập, tự chủ, mạnh dạn tự tin, tích cực; rèn luyện kỹ năng phối hợp hoạt động tập thể.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm huy động sự tham gia phối hợp của các bậc phụ huynh, cộng đồng, tạo sự thống nhất giữa nhà trường, gia đình và xã hội cùng chăm lo giáo dục thể chất, tăng cường các điều kiện, cơ hội cho trẻ vận động.

II. Yêu cầu.

- Sân chơi tổ chức đạt mục đích yêu cầu đề ra, đặc biệt huy động và tạo cơ hội cho nhiều trẻ ở các độ tuổi được tham gia.

- Sử dụng đa dạng bài tập phát triển các dạng vận động khác nhau(vận động cơ bản, vận động tinh) phù hợp với độ tuổi với những hình thức hấp dẫn, phong phú và sáng tạo.

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh covid-19, đảm bảo tính khách quan, khoa học, có tác dụng giáo dục phát triển thể chất, tạo được không khí vui vẻ, khuyến khích động viên trẻ hào hứng tham gia, không gây căng thẳng cho trẻ.

- Đồ dùng đồ chơi, nội dung chơi đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi tham gia vận động.

III. Đối tượng tham gia.

- 100% trẻ mẫu trong toàn trường tại thời hiện tại.

IV. Hình thức tổ chức- Địa điểm tổ chức

- Tổ chức tại 3 khu điểm trường mầm non An Hòa.

- Tổ chức theo khối, theo thời gian phân công cụ thể:

+ Khối 4 tuổi: Tổ chức từ 8h->8h30P

+ Khối 3 tuổi: Tổ chức từ 8h35->9h00

+ Khối 5 tuổi: Tổ chức từ 9h5P-> 9h35P

V. Thời gian

- Từ 10/12 đến Ngày 17/12/2022:

VI. Nội dung

1. Phần diễu hành của các chiến sĩ
2. Màn đồng diễn thể dục của các khối
3. Trò chơi vận động:

VII. Phân công nhiệm vụ.

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Chức vụ
1	Phụ trách chung	Nguyễn Thị Thúy	Hiệu trưởng
2	Phụ trách chung chương trình ngày hội.	Nguyễn Thị Nguyệt	Phó HT
3	Phụ trách trang trí khánh tiết chuẩn bị mọi điều kiện cơ sở vật chất cho buổi liên hoan.	Nguyễn Thị Mận- Đ/c Đoàn Xuân Duyên, Ngô Thị Thủy	Phó HT- GV

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Chức vụ
4	Dẫn chương trình	Nguyễn Ngọc Liên	Giáo viên
5	Chuẩn bị quà cho trẻ Kê bàn ghế, cốc, nước	Lê Thị Thùy Dung Nguyễn Thị Nếp PH các lớp	TQ+Kế toán Phụ huynh
6	Chuẩn bị đồ dùng đồ chơi, trang phục.....	Giáo viên các khối + Đại diện phụ huynh.	Giáo viên Phụ huynh
7	Điều chỉnh âm thanh loa máy	Đoàn Xuân Duyên Nguyễn Thị Bảo Ngọc	Giáo viên
8	Tiếp nước, bung bê quà, Trao hoa, trao phần thưởng	Lê Thị Thùy Dung Nguyễn Thị Nếp Nguyễn Thị Thu Thảo Đông Thị Quỳnh Nguyễn Thị Minh Phương	Thủ quỹ + Kế toán+GV
9	Xây dựng kế hoạch thu chi công tác tài chính của buổi liên hoan.	Nguyễn Thị Nếp	Kế toán

Trên đây là kế hoạch tổ chức sân chơi tập thể với chủ đề “ Những chiến sĩ tí hon” năm học 2022- 2023 của trường mầm non An Hòa. Các tổ chuyên môn triển khai tổ chức sân chơi đạt kết quả tốt.

Nơi nhận :

- PGD&ĐT(Đề b/c)
- Các lớp (Để thực hiện) ;
- Lưu VT, HSCM.


HỘI TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thúy